
 

 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 20.07.2023  

 

 

OGGETTO

:  

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. B, DEL D.L. 

76/2020 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 

DEI CAMPI DA TENNIS E DA CALCIO ALL’INTERNO DEL CENTRO SPORTIVO 

MORIGGIA DI GALLARATE - CIG 9895813B37 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 50/2016 

E SS.MM.II. 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo e nella documentazione allegata. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Rag. Maurizio Zenoni 

 

 

  

AMSC spa
Gallarate
000349063
Prot.N.1646/23
del 20/07/2023



 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Vista la determina prot. n. 1421/23 del 22.06.2023 dell’Amministratore Unico di AMSC S.p.A. con 

la quale è stata indetta procedura negoziata, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1, co. 2, lett. b), del 

D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., per l’affidamento mediante concessione ai sensi dell’art. 164 e seguenti del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”) della gestione dei campi da tennis e dei campi da 

calcio all’interno del Centro Sportivo “Moriggia” sito nel Comune di Gallarate, in via Benedetto 

Croce n. 1, della durata massima complessiva di mesi 24 (comprensivi di eventuale rinnovo di 12 

mesi) e per un valore massimo stimato pari ad € 300.000,00 (comprensivi di eventuale rinnovo); 

 

Preso atto che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice, la procedura di gara viene interamente gestita 

attraverso la piattaforma telematica Sintel; 

 

Preso atto che in data 23.06.2023 si è proceduto, tramite piattaforma Sintel, ad invitare alla procedura 

in oggetto i seguenti operatori economici, selezionati dall’Elenco Telematico degli operatori 

economici disponibile all’interno della piattaforma: 

 

1. SCUOLA TENNIS LE QUERCE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

2. A.S.D. TIP TOP TENNIS 

3. FORUMNET SPA 

4. TENNIS CLUB GALLARATE ASD 

5. ASSOCIAZ. SPORTIVA DILETT.TENNIS CLUB BI-SPORT 

 

Considerato che in data 14.07.2023 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte indicati 

nel disciplinare di gara; 

 

Considerato che, come previsto dalla lettera di invito, la valutazione delle offerte tecniche e delle 

offerte economiche è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto 

previsto dagli artt. 77 e 216 del Codice, la quale presiederà anche la seduta telematica di apertura 

delle offerte economiche, a seguito di valutazione, in seduta riservata, delle offerte tecniche; 

 

Considerato che è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice al fine 

di porre in essere gli adempimenti di cui al precedente punto nonché tutti gli adempimenti demandati 

alla stessa dalla lettera di invito e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici; 

 

Considerato che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della 

commissione giudicatrice ai seguenti soggetti: 

− Geom. Arrigo Beltramini, Responsabile Unico del Procedimento e dipendente di A.M.S.C. 

S.p.A., in qualità di Presidente della Commissione; 

− Rag. Giuseppina Manuela Finistrella, dipendente di A.M.S.C. S.p.A., in qualità di membro 

della Commissione; 

− Dott. Riccardo Bassani, consulente esterno, in qualità di membro della Commissione; 

 

Preso atto della disponibilità dei soggetti indicati al punto precedente a ricoprire il ruolo di membri 

della Commissione giudicatrice; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preso atto dell’assenza di cause di incompatibilità e di astensione richiamate dall’art. 77 del Codice 

e dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 

Codice dei soggetti sopra indicati, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 

 

Valutata la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura di gara mediante esame 

dei curricula vitae presentati dagli stessi; 

 

Visto l'art. 29 del Codice, avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 

economiche nonché per presiedere la seduta telematica di valutazione delle offerte economiche e 

svolgere tutti gli altri adempimenti demandati alla stessa dal disciplinare di gara e delle norme del 

Codice dei Contratti Pubblici; 

 

2. di nominare quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato la 

competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità 

e di astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 

− Geom. Arrigo Beltramini, Responsabile Unico del Procedimento e dipendente di A.M.S.C. 

S.p.A., in qualità di Presidente della Commissione; 

− Rag. Giuseppina Manuela Finistrella, dipendente di A.M.S.C. S.p.A., in qualità di membro 

della Commissione; 

− Dott. Riccardo Bassani, consulente esterno, in qualità di membro della Commissione; 

 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito di 

A.M.S.C. S.p.A., nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Rag. Maurizio Zenoni 

 

 


		2023-07-20T10:36:08+0200
	ZENONI MAURIZIO


		2023-07-20T10:36:08+0200
	ZENONI MAURIZIO




